ricia -issime optulit. GUILL. MALK. gesta pont. III p. 249: litteris excellentes viros... -r curare.

1. **munificentia**, -e f. *forme* munificitia: DIPL. Otton. II 63 (a. 973). 1) *générosité, clémence*: a) *du roi*: POETA SAXO 4,124: plus regis pietas et -a fecit quam terror. DIPL. Conr. II 276 (a. 1038?); si quando principali(s) -a vel iudicialis sagacitas prefate antiquioris legis severitatem in his temperare... vol(u)erit. WIPO gesta 13 ex.: rex Chuonradus maximam -am in quendam saucatum Teutonicum... ostendit. b) *de Dieu*: RUOTG. COL. testam. 49 in.: que divina mihi commisit -a. LAUR. CAS. Bened. 888,4: quem sua Christus donavit -a. EPIST. Ladisl. p. 4: spe future -e.

2) *munificence, libéralités (du roi)*: EINH. Carol. 16 (éd. Halphen p. 46): Scottorum quoque reges sic habuit ad suam voluntatem per -am inclinatos. DIPL. Ludow. Germ. 30 (a. 841): ei deinceps ad proprium per nostre largitionis -am concedere. DIPL. Caroli III 53 p. 115,13 (a. 900): si servis Dei... opem nostrasque impendimus -as. ANNAL. Mett. I p. 76: sic iterum ducatum suum per -am regis adeptus est. ADAM BREM. 1,25 p. 31,8: regalis -e dono. BERNARD. serm. sup. cant. t. II 46 I p. 57: si non principum... beneficio et -a sustententur?

3) *titre de dignité*: a) *donné au roi*: DIPL. Bereng. I 17 p. 55,9 (a. 897): hoc nostre -e preceptum. DIPL. Caroli III 30 p. 63,16 (a. 900): obnixe nostram petit -am. ib. 45 p. 96,14 (a. 903): deprecati sunt ut nostram -am denuo authoritative eis reconcessissemus. ib. 56 p. 122,17 (a. 907): quapropter regie hoc -e aedictum fieri. DIPL. Otton. I 383 (a. 970): hoc -e nostre munus. DIPL. Henr. II 77 (a. 1004): in regalem -ciam et potestatem legaliter diadicata est. DIPL. Henr. III 102 (a. 1043): regie nostre -cie liberalitate. b) *donné au pape*: EPIST. Colon. 9 (Ludow. Germ. ad Hadr. 2) p. 251,45: cur a vestra sacra -a contraria ex parte detulerunt scripta. c) *donné à un archevêque*: GERARD. SUESS. Rom. pros. (P. L. 138) col. 171^B; flexo cordis poplite oramus -e vestre modestiam.

4) *donation (royale), charte de donation*: ACTUS pont. Cenom. p. 58 (IX^{es}.): sicut in -is prefati domini declaratur. CARTA a. 867 (Earle, Land-Charters p. 137,30): hanc meam -am mutare aut minuere (cf. ib. p. 124,25 et p. 170,24). DIPL. Karlom. II 5 (a. 877): si quis... hanc nostram... donationem atque -am infringere... temp-taverit. DIPL. Caroli III 18 p. 30,32 (a. 899): vel regali -a vel bonorum hominum largitione. DIPL. Henr. II 144 (a. 1007): si quis... huius nostre donationis -am destruere sive violare presumeret. COD. Austr. 31,62,27 (a. 1021): ut hec nostre concessionis -a firma permaneat. DIPL. Henr. IV 212 (a. 1068): ut hec nostra regalis -a firma stabilisque omni permaneat evo. CARTUL. archiep. Magd. 441 (a. 1170—92): inter reliqua, que -a principali in Rodenburg eis contulimus.